Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 9
	12 мая 2022 года
	 внеочередное заседание № 32
	г.Элиста

	О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы города Элисты, на официальных сайтах органов местного самоуправления города Элисты и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года      № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от        3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы города Элисты, на официальных сайтах органов местного самоуправления города Элисты и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Элистинского городского Собрания от 28 апреля 2016 года № 3 (с изменениями от 23 марта 2017 года, 1 марта 2018 года) следующие изменения:
1) подпункт «г» пункта 2:
после слов «совершены сделки» дополнить словами «(совершена сделка)»,
слово «иного» заменить на «другого»
после слов «капиталах организаций,» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,»,
после слов «таких сделок» дополнить словами «(сумма такой сделки)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава города Элисты -
Председатель Элистинского
[bookmark: _GoBack]городского Собрания                                                                   Н. Орзаев